ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 2 9 . 0 3 . 2 0 2 3 № 1067-ПЗС

г. Екатеринбург

О проекте закона Свердловской
области № ПЗ-2801 «О внесении
изменения в статью 2 Закона
Свердловской области «О ежемесячном
пособии члену семьи погибшего
(умершего) ветерана боевых действий
на территории СССР, территории
Российской Федерации и территориях
других государств, члену семьи погибшего
при исполнении обязанностей военной
службы (служебных обязанностей)
военнослужащего, лица рядового
или начальствующего состава органа
внутренних дел, войск национальной
гвардии, Государственной противопожарной
службы, учреждения или органа
уголовно-исполнительной системы,
органа принудительного исполнения
Российской Федерации, органа
государственной безопасности, прокурора
или следователя органов прокуратуры
Российской Федерации либо сотрудника
Следственного комитета Российской
Федерации» (первое чтение)

Законодательное Собрание Свердловской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Принять проект закона Свердловской области № ПЗ-2801 «О внесе-

нии изменения в статью 2 Закона Свердловской области «О ежемесячном по-
собии члену семьи погибшего (умершего) ветерана боевых действий на тер-
ритории СССР, территории Российской Федерации и территориях других
государств, члену семьи погибшего при исполнении обязанностей военной
службы (служебных обязанностей) военнослужащего, лица рядового или на-
чальствующего состава органа внутренних дел, войск национальной гвардии,
Г осударственной противопожарной службы, учреждения или органа уголов-

3 8 5 4 0 4 0 0 1

2

но-исполнительной системы, органа принудительного исполнения Россий-
ской Федерации, органа государственной безопасности, прокурора или сле-
дователя органов прокуратуры Российской Федерации либо сотрудника
Следственного комитета Российской Федерации» в первом чтении.

2. Предложить субъектам права законодательной инициативы пред-
ставить поправки к законопроекту в Законодательное Собрание 29 марта
2023 года.

3. Комитету Законодательного Собрания по социальной политике (По-
гудин В.В.) подготовить законопроект с учетом поступивших поправок и
предложений и внести его с приложением таблиц поправок на девятнадцатое
заседание Законодательного Собрания для рассмотрения во втором чтении.

Председатель
Законодательного Собра]
Свердловской области

Для
документов

№1 Л.В.Бабушкина

2801Лп-рпг